
 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 45 (Alm. del), som Folketingets 

Ældreudvalg har stillet til indenrigs‐ og sundhedsministeren den 23. juni 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 45:  

”Vil ministeren kommentere på sagen fra Aalborg Kommune, hvor der trods flere op‐

råb fra de pårørende, ender med at gå mider i et kræftsår? Der henvises til artiklen 

”Forsøgte at råbe hjemmeplejen op: På dag ni var såret fuld af mider” bragt på TV2 

Nord ́s hjemmeside den 20. juni 2023.” 

 

Svar: 

Jeg vil gerne indledningsvist bemærke, at jeg ikke kan gå ind i enkeltsager, men at 

borgere kan benytte deres ret til at indgive klager til Styrelsen for Patientklager, hvis 

de er utilfredse med en given sundhedsfaglig behandling.  

 

Men det er vigtigt for mig at understrege, at alle borgere skal have den behandling og 

sygepleje, de har behov for – uanset hvilken kommune, man er bosat i. Derfor skal 

kommunerne, herunder Aalborg Kommune, selvfølgelig sikre, at den rette sundheds‐

faglige behandling ydes til alle borgere, som er blevet visiteret til fx den kommunale 

sygepleje eller en kommunal akutfunktion fx i forbindelse med sårpleje.  

 

Kvaliteten i indsatserne tæt på borgerne er af høj prioritet for regeringen. Derfor er 

der, med afsæt i den brede politiske sundhedsaftale fra maj 2022, iværksat en natio‐

nal kvalitetsplan for det nære sundhedsvæsen, som bl.a. gør det muligt at stille for‐

pligtende krav til de kommunale sundhedsindsatser i form af konkrete kvalitetsstan‐

darder. Lovforslaget herom trådte i kraft 1. juli. Der er med sundhedsaftalen afsat 

ekstra midler til kommunerne til at efterleve den kommende kvalitetsstandard med 

kvalitetskrav og ‐anbefalinger til bl.a. den kommunale akutfunktion, som er en del af 

den kommunale sygepleje. Kvalitetsstandarden for de kommunale akutfunktioner 

forventes offentliggjort snarest. 

  

Derudover kan jeg oplyse, at regeringen i foråret 2023 har nedsat Sundhedsstruktur‐

kommissionen, som har til opgave at opstille modeller for den fremtidige organise‐

ring af sundhedsvæsenet. Kommissionen skal bl.a. inddrage overvejelser om, hvordan 

man kan sikre en opgavefordeling i sundhedsvæsnet mellem sygehuse og det nære 

sundsvæsen, hvor patienten kommer i centrum og får en sammenhængende plan for 

behandling, og hvor der tages et mere samlet ansvar for patientforløbet. 
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